ПРОТОКОЛ
заседания городского методического объединения
преподавателей ИНФОРМАТИКИ
образовательных учреждений среднего профессионального образования
г. Ростова-на-Дону
от 17 февраля 2015 года
  Председатель: Полесовая Т.Ю.
  Присутствовали:
	Ф.И.О. преподавателя
	 Учебное заведение

	Беленко Сергей Иванович
	ГБОУ СПО РО «РАТК»

	Белкина И.В.
	ГБОУ НПО РО ПУ № 13

	Бородай Валерия Александровна
	ГАПОУ РО РКСТ «Сократ»

	Гонтарева Марина Николаевна
	ГБОУ СПО РО «РКИУ»

	Гугуева С.К.
	ГБОУ РО ДПТК (ПУ № 8)

	Дьяченко Анна Григорьевна
	ГАОУ «РКТМ»

	Ермилова Елена Валентиновна
	ГАОУ СПО РО ДБТ

	 Коновалова Нина Григорьевна
	 ГБОУ СПО РО «РКИУ»

	Кульбацкая Любовь Владимировна
	ГБОУ СПО РО «РКРИПТ»

	Кутепова Елена Александровна
	ГБОУ СПО РО РСК

	Махнович Екатерина Николаевна
	ГБОУ НПО РО ПУ№15

	Морозюк Дарья Александровна
	ФГБОУ ВПО ДГТУ

	Мухин Дмитрий Викторович
	ГБОУ СПО РО «РТЭК»

	Петушкова Елена Петровна
	ГБОУ СПО РО «РКРИПТ»

	Полякова Галина Алексеевна
	ГБПОУ «РКМиА»

	Сиденко Дмитрий Викторович
	ГБОУ СПО РО «РКИУ»

	Фидря Светлана Ивановна
	ГБПОУ РО «РТИМЭС»

	Шевченко Мария Викторовна
	ГБОУ СПО РО «РКРИПТ»

	 Шинакова Светлана Викторовна
	 Колледж ДГТУ

ПОВЕСТКА:

1.      Подготовка к проведению зонального этапа областного конкурса профессионального мастерства (олимпиада) в сфере информационных технологий среди студентов государственных образовательных учреждений среднего профессионального образования.
             Сроки проведения городской олимпиады.
             Регламент проведения олимпиады.
             Разработка заданий для участников олимпиады (тематика, уровень заданий и др.).

СЛУШАЛИ:
	  ФИО преподавателя
	 Учебное заведение

	 Полесовую Татьяну Юрьевну
	 ГБОУ СПО РО «РКРИПТ»

	Гонтареву Марину Николаевну
	ГБОУ СПО РО «РКИУ»

	Коновалову Нину Григорьевну
	ГБОУ СПО РО «РКИУ»

	Петушкову Елену Петровну
	ГБОУ СПО РО «РКРИПТ»

	Шевченко Марию Викторовну
	ГБОУ СПО РО «РКРИПТ»

	Шинакову Светлану Викторовну
	Колледж ДГТУ

   ПОСТАНОВИЛИ:
1.      Провести зональный этап областного конкурса профессионального мастерства в сфере информационных технологий среди студентов государственных образовательных учреждений 17.03.2015 г.
2.      Строго в срок до 10.03.2015 г. прислать заявки на участие в зональном конкурсе на
e_mail olimp@rgkript.ru или факс: 8-863-267-49-15. Форма заявки и вся информация будет размещаться на сайте www.rgkript.ru    в разделе олимпиады
3.      В день проведения олимпиады представить заявку на участие в олимпиаде с «мокрой» печатью.
4. Участники конкурса допускаются к регистрации при наличии следующих документов: студенческого билета и паспорта.
5.      В соответствии с решениями заседания преподавателей методического объединения, зональный этап областного конкурса профессионального мастерства в сфере информационных технологий пройдет в трех секциях:
- секция «Пользователь ПК» (приглашаются для участия студенты, не обучающиеся по специальности, код которых начинается на 22…, 23…строго не более 2 человек  от одного учебного заведения (третий участник не будет допущен к участию в конкурсе));
- секция «Программирование» (приглашаются для участия студенты, обучающиеся по любым специальностям, от каждого учебного заведения не более 4 человек);
- секция «Web-мастер» (приглашаются для участия студенты, обучающиеся по любым специальностям, от каждого учебного заведения не более 4 человек).

         6. Предоставляемые программные средства для участников конкурса:
         - Секция «Пользователь ПК» - Office -2007;

         - Секция «Программирование»: Pascal ABC, Turbo Delphi, Visual Studio 2010;

         - Секция «Web-мастер»: Notepad++, GIMP.
МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:
	№ п/п
	Наименование секции
	Место проведения
	Дата и время проведения

	1.
2.

3.

	Секция «Пользователь ПК»
Секция      «Программирование»

Секция «Web мастер»
	  ГБОУ СПО РО «Ростовский-на-Дону колледж радиоэлектроники, информационных и промышленных технологий» (РКРИПТ),

ул. Красноармейская, 11

факс (863) 267-49-15,
e-mail: olimp@rgkript.ru
	17 марта 2015 г.  начало регистрации

8:30 ч.

окончание регистрации
9:30 ч

Председатель городского методического

объединения преподавателей информатики

/Полесовая Т.Ю./

P.S. Регистрация участников начинается с  25.02.2015  г.
ВНИМАНИЕ! Участникам олимпиады по заявкам, полученным после 10.03.15 г., не будут выданы сертификаты участников городской олимпиады .
ЗАЯВКА
для участия в зональном этапе
 областного конкурса профессионального мастерства
в сфере информационных технологий среди студентов образовательных учреждений
среднего профессиональною образования г. Ростова-на-Дону

____________________________________________________________________________

Наименование образовательного учреждения (полностью)

	Наименование секции
	Фамилии, имя   отчество студента (полностью)
	Наименование
и код специальности
	Место
на  предыдущем этапе олимпиады
	Число участников предыдущего этапа отбора
	Средства разработки программ
	Фамилия, имя, отчество преподавателя (полностью)

Подпись директора колледжа                          _______________/

/

М.П.